ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFicCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 012/2022

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2022

lima, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo deFomento n2 04/2022 - Parcela 07 -

Prezada Srg,

Encaminhamos a V. $2. a documentagdo referente 3 prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo Il

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo IlI
Declaragéode guardados originais dos documentos —Anexo [V
Declaragéoda realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

P ON

Atenciosamente,

@"\:ba 2@ Ua s d,_ 5}4‘_01/0_

Lazara Maria da Silva
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO . (REO)

OSC PARCEIRA

ssociacéo dos Usuarios do Serv Sadde Mental del
Jo&o Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espagco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuéarios do servico de satde
mental da cidade de Joao Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

10/2022 -

TIPO DE PARCERIA

() COLABORACAO (x ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 07
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:

08/11/2022-R$ 5.500,00 -

v 'ﬁn«)},oﬂav /t/(CU"’l;\ d g,:ﬂl/a,

T —— “*"‘%Ti?ﬁ.)-aoivlon:eva(ie

brefeitura M:initipa
‘ prefu(p(“s? v - COM O ORIGINAL.

Data:—Q4 O\ _ /—)1'—
e

Name/Matricula

Assinatu

e

2
&

/.I
j / /g\-/ i
Braulio Marcio Carneiro

Téc. emContabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia Ocupacional aos usuérios do
servico de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

Capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sdo usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
» PROGRAMADAS
(x)sim () n3o
1) Manutengao do Espaco 10 12 -
Convivéncia
2)  Disponibilizaggo  de 10 12 _

atividades de artesanato,
lidicas, de lazer e
socializagao para as
pessoas com sofrimento

f"—-& R | L4
pr‘u’f(“-"?:,lr."; Mo, :»- -.. T — — cmp S

Hal de Jndgomon €vade
COM O ORIGINAL

mental de Jodo Monlevade '“/JL—/EL
no sentido de propiciar a T'“i’&»ik "
cada cidaddo a chance de Tda ]
retomar a prépria vida como
Sua e como  sujeito,
respeitando a singularidade: o

f ’F/.:::?w.»\,r\.:\.- Sy

Braulio Mércio Carneiro
Téc. em Contabilidade

" gg")}mn a ’Mw«ﬁ O(&&'QVQ CRC/MG 48.410

CPF:764.778.606-78
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ASSUME

DATAS
1) Manuten CUMPRIDAS
Convivéncia

Contabil e
administrativo da sede do
Espa

O R P—

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE. : coM O ORIGINAL.,

Data:_e% / Gy / 33

Assinatura/N me/Maltricula

Pl
/47
i h #\,:'/ .&"\\/»» / »—.- >
Braulio Marcio Carneiro
Téc.em Contabilidade
v 4 ! CRC/MG 48.410
o
N ‘gﬂ)) oo MaSMa dk gxﬂ 4

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOs USUARIOs pg SERVICO DE SAUDE MENTAL pg JOAo
MONLEvADE ASSUME
4= RELATORIO
MATERIAL PER

FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/Ou AQUISICAO DE
MANENTE

e, --.m.._..,.s.m.«........‘.u..\....._,z o
Prefeli‘ura Municipa; de JoaoMomevaue
CONFtE\; Com o ORIGINI\L.

Data :&‘u‘\ 5 ), YN

u’NomelI\Aa!ricula

aulio Marcio Carneiro
Brgrlé'lc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
# g‘ ID e Mosro g Sqre CPF: 764.778.606.78
y o '



LIZACAO
9/10/2022-ESPACO
ONVIVENCIA

e L L
Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2022

) v/
Bréullomlémib@atabihdade

CPF 79&%%@%@% ‘6

2
Lazara Marig da Silva

P R e —— e s
Prefmtur g

al de Joa oMoni LVi(JL
CONFE - \J)M O ORIGINAL.

Data:ﬂ_"‘ / 0\_/\1_
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RELATORIO DE EXECUCAQO FINANCEIRA - REF

) COLABORACAO (X ) FOMENTO
) COOPERACA0O

ALOR TOTAL REPASSE | $ 132.000,00
PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 07 -

VALOR: R$ 5.500,00

DATA DE REPASSE:

08/11/2022-R$ 5.500,00 -

.\_\\,_\N

//?/ X

H - /

i b /P

Braulio Marcio Carneiro

Téc.em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF; 764.778.606-78




W‘%‘é‘ E ANO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1-EXTRATO BANCARIO

,.....-;.M..'-.-—._.u....,..w, A s

Prefeitura pii ICipal ge Joc‘ioMomevade
CONFER; COM © ORIGINAL.

Data:. O4 / OV , 33

e e
As Sinatura/iN me/Matricula

—
.( & / Y i
’ y ./ W\' »
BraulioMarcio Carneiro
Téc.em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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Consultas - Extrato de conta corrente

{

' Banco do Brasil

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J. MONLEVAD
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Dt Dt. Ag. origem Lote  Histérico Documento
balancete movimento i
07/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/11/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 110.301
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
03/11/2022 0000 13105 166 Emissio de DOC 110.303

104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
08/11/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002,172
08/11 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN

09/11/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335
09/11 2220 47335-9 ELENICE PSA

09/11/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.901
VALENET

09/11/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 110.902
CEMIG DISTRIBUICAO

09/11/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 110.903
104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON

09/11/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 110.904
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE

09/11/2022 0000 131056 166 Emisséo de DOC 110.905
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE

10/11/2022 0000 13106 109 Pagamento de Bolete 111.001

PONTO FRIO (vIA VAREJO)

85

G3352910195810201 G
29/11/2022 10:24:51

Valor R$ Saldo
961,58 C
400.00 D o
450.00D » 111,58 €
5.500.00C « 661158
1.304,10D _
119.80D =
107,200 =
1.200,00D -
1.304,10D _

8546D. 149002 ¢

1.299.00D 5 191920

29/11/2022 0000 00000 999SALDO 18192610 2
Saldo 191,92 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2022

Pix: Ainda nao usa Pix no BB?
Garanta sua isencao ate o final do ano!
Confira como em bb.com.br/blackfriday

--------------------------

“= COM 0 og;

Transagéo efetuada com Sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS,
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hnps://autoatendimento.bb.com‘br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/2



ASSOCIACAO DOs USUARIOS Do SERVICO DE saUp
2< DEMONSRIVO
TERMO DE FOMENTO Ne:04/2022

PERIODO: 24/10/2022 A 29/11/2022

O satpo ANTERIOR

I RepassE pa
ADMINISTRAGAO PUBLICA

0 DEVOLUCOES DE TARIFA

O outras DEVOLUCGES

&

ADE - RASSLIN
E EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

E MENTAL DE JOAO

DESPESA

3)

03/11/2022

09/11/2022
(Item 4)

10/11/2022

houver)

CONFEn, Com o C)RIGIN/\L.

Data;.ﬂ,l‘_/ 01 /33

ASSinatura/p, e/Matricys
h\_\.nﬁ"l—‘—.h\

HISTORICO

[ DESPEsAs COM PESSOAL (Item

U pespesas com MANUTENCAO

0 DESPESAS com MATERIAL DE
CONSUMO (Item 5)

0 DESPEsAs COM MATERIAL
PERMANETE (Iitem 6)

[] DESPESAS COM PRESTADORES
DE SERVICO (item 7)

LI tarieas BANCARIAS (se

"SIpal ge _ioaoMomevade

RS 1.962,46

R$ 1.299,00

R$ 3.008,20

RS 6.269,66

R$ 191,92

—

LA
Braulio Mafrci% Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606.78
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M ASSUME

DESPESAS COM MANUTENCAQ

COMPROVANTE
PAGAMENTO

DISCRIM paAgs
DESPESAS

. 08/11/2022 1.200,00 [09/11/2022
428210906 18/10/2022 09/11/2022

RS 1.962.46

ratily
; J/ '/,.I'Q.‘*T'; iy
Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



MUNICIIO DF Joka MONCEVADE

SECRETARIA MUNIGIPAL i FAZENDA

Namero da Nota Frecal
45
‘ Séfle: €
| _Oata Emissic 0811172002
: Cortiioncao:  DBAFS407AG
Nome Fantsta. FLAVIA
: . m%auﬂ .
MA\L RODRIGUES ALy "6 Municipat  4g3 o
e - . o ¥

| NomaRabo Social ASSOBIRELA= IMADO!
1/ CNPUGPF. o5 784 206/0001. E MENTAL DE JOAO MONLEVADE
i WM: AV. RODRIGUES AnVSS 1185 Municipal 118087 :r:r_ zmvww
RN s .. . : (.
Yok JOAO MONLEVADE UF MO GER ssances
: : Telofons:
. DISCRININAGAS Do SERVISE
I AN utavel | Qtde, | VI, Unitério B3 Total R§
g:ngcmﬂm r"bs.n 100 s 1.200.0000 | 1.200,00
I me—" A
g Pe Jod0Montevade
et COM QORIGINAL:
Data _Olj AR | T & O
34 13 {Ov s/ Malvicula
SNl _N.‘-..Mm.....m-\_‘
Vﬁm M'E‘:JW: VALOR BRUTO DA NOTA’ R$ 1.200,00
Valor Total dat Dedugdas: | Dasconty Incandicionado; [Desconts Condicionado: Bage de Céleulo: Aliquota: Valor 4o 1SS,
RS 0,00 RS$0.00 RS 0, RS 1.200,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outens Rotengdag
RS 0,00 RS 0,00 *RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
| Yoo Rowoimade e mposion: Fderes R 0 Evisaus R 8 W RSO0 VALOR LIQUIDG DA NOTA| RS 1.200,00
M ; =NQUADRAMENTS B0 SERVICH: :
01 - Locagho de bans mover. (Voted]
| Ms do Compaténcia: 117203 Local do Racalhimontc:  JOAO MONLEVADEMG ot 081172022 00:00:00
; “:dhmemgf Sem Retencio Tribulagio:  lsengao Compaténcia;
CNAE:
Ubsarvngdes:
0 deste d 0 fiseal & de inteira du do .

e -.......‘.‘;"._._........_......___..___---_‘.h-mwzz—:.'-.k.—_.;a
Recobi{amiss) de: FLAYIA ANA DRUMONO ROCHA GOMES NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONIGA |
@8 sicvlgan conatintas nesta Neta Fiscal Avuisa de Suivigos Elotrénivs. Nimaro: 45 )

g e | Cenlificagio
17'6‘& . Assifalura do Rocebodar DBAF5<07A

o »M'”mmmﬁﬂmm
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e S e : : - e e 2
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/12/2022 - AUTOATENDIMENTQ - 16.55.06
2220902220 SEGUNDA vIa
COMPROVANTE DpE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE

boc E LETRONICO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2229-9 CONTA: 54.812-x

FINALIDADE: g2 PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
REMETENTE ; ASSOCIACAO s M J.MONLE

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-g - JOAO MONLEVADE

CONTA: 300.0031. 513-1

P FAVORECIDO: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
CPF/CNPJ; 037.460.366-90
VALOR: R$ 1.200,00
DEBITO EM: 09/11/2022

DOCUMENTO; 110903
AUTENTICACAO SISBB: 4.CDB.©BE. 76E. 9Co.888

s atne

PrefutUra Mg
CONFt_r 2t

e ~~~--
> OI\‘Ionlevdde
NAL.

\)M O ORI

Datga: ‘Qi\/ 0] Q}
As Sine¢ il‘\irq "J"" n,Md”,( ula




SN ! o e
ﬂ:\l 00.981400/0601-1360 b NIIV. W cO'l“tl;é;loz:nmw
m'@ Av, Barbacena, 1200 - 17° Andar - Ala A{ 30025//0135

Santo Agostinho - CEP 30.160-131
Emlssdo: 181012022 Diiatiplirqnte s4G - P8149/2022 092541 Tarifa Soclal de Energla Elétrica - TSEE criado
Einissdo autorizada pelo Regime Especial/PTA N°45,000009762.37 - SEFMG  pela Lei n®10.438 de abril de 2002

DO
SERVICO DE SAU N°DO CLIENTE: 7201882136
AV RODRIGUES ALVES 395 CO gt & e
A : | ourasany | Totisico
REPUBLICA ik
JOAO MONLEVADE - MG Datas de Leltura Modalidade Tarifaria
CEP: 35930092 Anterior | Awal [ Proxima_[Tarifa Convenclonal
MEDIDOR N¢ ARB1 37009402 0T8T
Tcas
Tipo de Medigao Leitura Anterior | Leltura Atual Constante do Medigdo | Consumo kWh
Energla Elétrica 22755 22875 1 120
\"/ ESF
Descrigédo i aua‘\\nmﬁég il Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 120  0,74377645 89,24
ENCARGOS/COBRANCAS
Descrigdo Valor R$
Contrib.Custelo llum. Publica 17,96
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,65313000
CNPJ: 05.783.206/0001-59 Pag1 de 1

CEE.B210.60BA.F191.07C6.91 2E.9CD3.3D7E |

GAR

icms 42,89 18,00 R$ 7,72
PASEP 81,52 0,69 R$ 0,56
S 81,52 34
Histérico do Consumo Rmoummm/mmmom
Més/A °‘i@3ﬁ‘"‘° kW&? Fmﬁfde P‘» tarf.at lo PIX
SIANo a auram. [ Para pagar es [atura pelo )
SETR022 103 343 30 y pag P |
AGO2022 97 323 30 -
JULR022 12 361 kil
JUNI2022 108 348 K]
MAIR0> ™ 113 389 29
ABRI2\ 103 321 2
MAR2022 101 3,36 30
"EVI2022 96 kK] | 29
JANR022 93 3,00 K|
DEZ12021 108 n 2
JOVI2021 97 323 332
Informages Gerals

SETI22 Band. Verde - OUT22 Band. Verde

Tarifa vigente conforme Res Aneel N°3.048, de 2110612022,

Redugdo allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122

Base de cdlculo reduzida nas componentes Distribuigdo, Transmissdo e Encargos conf. art. 2 da Lel n.*
194122

) pagamento desta conta ndo quita débitos anterlores, Para estes, estdo sujeltas penalidades legals
Igentes (multas) efou atuallzagio financeira (Juros)baseadas no vencimento das mesmas,

= dever do gonsumidor mante 1'08-dados cadastrals-sempre. atualizados ¢ Informar alteragdes da atividade

[ n—.
iy
P"(‘fcli Ura

- RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR EAMAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA £ SEGURA
_ACESSEAGORAwwcemigcombr

B SR

iy CODIG0DE oaTo VENCIMENTO | TOTALAPAGAR CONEErc o 366}'0?? onevad |
IGO DE U RIG]
MG ™~ e TSI g
008079571983 | 17/11/2022 | R§ 107 20 R )

e ——

""-255-'1<1L,(r;,u,\

I a
WVUTTIOZZ 3663;63"15‘ T ey

AT R -

.

% N* DAINSTALAGAO: ;
: 4:_\(?1-v’:\riafrir:uh‘:\
———



G

10/11/2022 13:36

% G3311013292332541
e Emissio de comprovantes - 30 nivel 10/11/2022 13:36:15

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13.36.15
2220902220 SEGUNDA VIA 0015

COMPROVANTE DE PAGAMENTOQ

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2229-9 CONTA: 54.812-x

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83600000001 -5 07200138000-4
85236742311-2 08079571983-2

Data do pagamento 09/11/2022

Valor Total 107,20

DOCUMENTO: 110902
AUTENTICACAO SISBB: E.DF@.279.D8C.BFA. 792

Transagéo efetuada com Sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

-_-.....<_.........~..u.,..~__ :
Prefem.:ra»l\'f ~iCipal de Joeso.ﬂjﬂ;‘r'i‘lg‘:/.gde
CONFg - COM o ORIGIN/\L.

Data:_04 / 6y , )3

As Sinatura/Nas
———_——

&

https:I/autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoalendimento/index.html?v=2.4.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F869—1 .bb m



TR e TN e W SO S - ]EI Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA A 140
Série: E
o Data Emissao: 01/11/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E P iy 7 2 Certificacs BGECA-FASDA
e e e —— a yn 1 . -
DADGS DO PRESTADOR [EIRRFFPIASEE! |Certificagao
Nome/Razdo Soclal: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/CPF:  23.11 8.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC e
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930.053
-mail; ntato@contabilidadepreci a.com Telefone: 31 38514652
DADOS D TOMAD
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc, Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930.092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINACAO Do SERVICO
PRESTAGCAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE 01 A 31/10/2022
Termo de Fomento ne 04/2022
0101 ) 859
Lazara Maria da Sjlyg ~
Item Tributavel| Qtde, VL. Unitério R§ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 450.0000 450,00
Valor Tributavel; Valor nédo Tributavel:
RS 450,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Caleulo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0000% RS 9,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengges:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 27,00 Estaduals RS 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR L[QU]DO DA NOTA I R$ 450,00
EN U‘D'WENTU'BUEERJrT
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares,
QUTRA
Més de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 01/11/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengiio Tributagao: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: II|
Observagdes:
O contetdo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.
L_Impresso em: 01/11/2022 as 14:30:27
Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 140
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor B6ECA-FAIDA




VR e Banco do Brasi| AS

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO po BRASIL
03/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.33,39
2220902220 SEGUNDA vIa 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE pE

DOC E
CLIENTE: ASSOCIACAD 5 M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2229-9 CONTA: 54.812-x
~===‘-=8==—=====I===B=======
FINALIDADE ; 25 PAGAMENTQ DE HONORARIOS
REMETENTE ASSOCIACAO s M J.MONLEVAD
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA; 0607-6 - Jopo MONLEVADE
CONTA: 2.169-0

FAVORECIDO: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA co
CPF/CNPJ: 23.118.839/9991-24

VALOR: R$ 450,00
DEBITO Em; 03/11/2022

DOCUMENTO: 110303
AUTENTICACAO SISBB: 0.3AB.DZB.EC9.S3C.123

. . N St i
Prefcltura M UCIpal de Joaol\h)mevade
CONFt . - oM ¢ ORIGINAL.

Data :--.&/J_Lﬁ /L 33

& ———————

As Sinaturamy Ome/Matricyly
. B Y

https:I/autoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html’?v=2.4,0#/template/~2Fconsultas~2F 869-1.bb 212



© ©) .
! ’ S— mfw DO SRADVIE? DE Emissso: 20 /1 0 /2022 VENCIMENTO 20
| e— ASSUME - JM Fatura: 19.826.581 15/11 /2022 @Q
VA= NET e Contrato: 154.699
! SEU MUNDO CONECTADO 35930-092 JOAO MONLEVADE / MG NOSSO n':'mero: 19826581'6 VALOR
|

L

119,80

Wi~ Mantenha seu e-mail e telefone ]
'7: sempre atualizados. [o) g VALE N ET ' N TERNET 99,90
- & Acesse: www.valenet.com, br> r& >
E Area do Cliente para efetuar o BB b e
O pagamento, emitir Segunda via, 5 wv
%- Imprimir sua nota fiscal, a 8
= Urar davidas ou colocar sug (el el
4 fatura em débito automatico, @ VALE N ET leo 1 9' 90
VALENET TV 0,00
RESUMO DOS SERV[COS PRESTADOS
qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
15/10/2022  14/11/2022
183186 - ASSUME - JM
AVENIOA RODIIGUES ALVES, 995, SALA
120MB 1,00 99,90
PACOTE PREMIUM 1,00 29,90
DESCONTO MENSA LIDADE ~29,90
VALENET FIXO 19,90
15/09/2022 » 14/10/2022
R L ASSUME - IM - 31) 3850-S663
SRR A B e
TOTAL: 11 9,80
[ Prefitire i e
CONFE - com o uf?(‘jff&\iwuj
Data:__QYy / 0y 13
| TT— i
i _‘i‘“ 1 Nome/m Sk |
T CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N° DO DOCUMENTO VENGIMENTO VALOR
VAGNET ASSOCIACAO DE USUARIOS DO 0UT/2022 198265816 19.826.581 15/11/2022 119,80
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
Companhia Itabirana = = ;
TelecomunicagBes Ltda : .
CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S:A, BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,
CNPJ: 05.684.180/0001-91 1 545993 BANCOITAUS A, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
IE: 3172455110095
0~
eyl ey
Itabira - MG. CEP 35900,009

—_——

LTI,

84650000001-9 1 9800469202-8 211150001 98-3 26581154699-2
%ﬁm&fﬁuﬁmwdmaﬂ



Resumo das Ligacses
VA E Cllente ASSOC'ACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO _8
SEU MUNDO CONECTADO Fatura. 19-325.581
TEMO;;LO;GEA—‘ ] oucm DESCRICAQ DATA TERMINAL DESTINO  LOCAL DESTING HORAINICIO DURAGAO  varor (R$)
3138505663 3138505663 Cham?dasR«::e‘ )Mévcl 16/09/2022 992071924 - " 12:29:11 00:00:30 3:33
[Prefe L}”mﬁ ricipal de e JodoMontew vade |
CONFE| p

= COM O U\IUIN/\L

me/Matrleula J
e S e S



e U L —— s et S \\

14/12/2022 15:55 Banco do Brasil

G33614165081992¢ 1
Consultas - Emissio ge Comprovantes 1411212022 16:55:0

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO po BRASIL
14/12/2027 . AUTOATENDIMENTO ~ 16.55.06
2220902229 SEGUNDA VIA 0013

COMPROVANTE DE PAGAMENTQ

CLIENTE; ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
AGENCIA; 2220-9 CONTA: 54.812-x

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84650969961~9 19896469262-8
21115999198-3 26581154699-2

Data do Pagamento 09/11/202>
Valor Tota]

119,89
DOCUMENTO . 1109071
—.  AUTENTICACAO srspg. 6.21D.087.E22.DA2.2CD

- ~_-.__§__\___..§_ ¢ e e, - — v s i s e B

e vt s v

o e v ge st

—
{ Prefeiturg m, "CGod de

JoaoMomevade
CONFE .« - oM o O.‘}GINAL.

Data:_ @iy .

T :
As;‘.maivua/l‘w;::vc/l\/?»,.. ¢
MNN"‘&"W Rl L. T —————.



M

com TR MVNIVIFAL UE AGUAS E ESGOTOS

CONTA

R C.N.PJ. 17.058.108/0001-38

TR Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE ;

D AE Fones: 0800 026 0115 ¢ 3851-6288 - www.daejoaomonlevade.com.br AGUA |
contas@dagjoaomonlevade.combr / secretaria@dasjoaomonlevade.com.br /

RUA RODRIGUES ALVE
ROTA: 2-3-1875

LIGACAQ:726-0

ASSOC, D0 USLARIOS B0 SERV DE . MENTA

35930-092, REPUBLICA

JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:007260

00726102622 -1

| CATEGORIA/QTDE

ID.ELETRO. :003726@02

1-COM; 1\

DESCRICAO

TARIFA AGUA
TARIFA ESGOTO

VALOR//
65,74
19,72

- DATR LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATLAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
L 02/09/2¢2 03/10/200 20/11/202 | s 85,46
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSLMO DIAS CONSUMD MEDIA
27 m3 287 m3 10 m3 31 9 m3
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACA)
A15N@96735 01/11/2022 29/08/2015
Tdentificador da Conta de Agua ~Datada Emissao daFatura
| 02/00726102022-1 03/10/2022
OCORRENCTA: O-LEITURA NORMAL
DADXS D08 LLTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/09/2022 2 30/08/2022
NES/AND  JXUR EONUMD WB'MEDMW M SN NSO R . - o
0972622[ 63| 13 7( 32 P, 4T £ e GISL LTTO 78 [0 6,69
08/2022|69| 7 31 P,23 [ DISTRITO INDUST 0.2 1.5 |0 [e58]ag |- -
gg;gggg 89 g gg .ﬁ ALTO DO NovA M0 Bl 180 |66 | |-
’ ;1 ' 1 '
o 1 I 7 2] s e R L L
@4/2022(0 | 4 | 28 pp,14 Do L (LR il josact]
BELGO/ETA PACAS
03/2022/69| 6 | 31,19
EGITO B.131690e (7.1 |as |-
02/2022|0 | 3 29 p,10
01/2022| 60| 3 32 b oo TAP! 415 ) 415 | 120 (325 [415 [300
12/2021| 69| 4 29 '14 TAR? 27 427 [ 129 [ao1 |42 366
' >4 | TAFP3 @ {6 [0 |6 [0 o
11/2021|0 | 8 33 p,24
10/2021(69| 8 | 30 p,27
A "L;l'\ltldu(u'l') (mg/L)
R TATPT:
DEVER DU DSUIJ VACA

SERVACAD 0
A SEGURANCA DAS INSTALACOES INf'ERNAS DA UNI
ADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA

ART. 15)

‘goignﬁ« Moy, & 9o

VIR AUTENTICAR 0 VERS0 -

DEVOLVER A0 USUARI0

EMIB840:

031072022 09:23

AR

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

314-423059529-7
18/N0Y/ 2022 HORA DF 13:44:3@
LOT, 11,001693-9 TERM 025806
LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE
AG. VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENT(
DAE JOAO MONLEVADE - MG

VALOR DO PAGAMENTO: 85,46
626000000008 854604182022
211200000001 072610202219

314-423059529-7
18 VIA

i —,

Prefeitura Muniermm ==

~p e UNICiDS! ge Jo 1;)!\
(,O[Vi‘f‘_l\t_ COom o OR;GI’LC}\'l‘CVddL}
Data :_-QEL £ 0 I/JLL
.&E{jﬁ{f’iVQ"!m;.‘?xﬁ«;n!ricu#r%-‘

———— A-—....,--...;_(....)

a3



oo e ONACOES | BANCO DO BRAsIL
14,12/2027 - AUTOATENDII‘IENTO = 16.55,06
2220902220 EGUNDA vi1p 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
boc ELETRONICO
CLIENTE; ASSOCIACAO s M 3.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-x

~~~~~ TTFANALIDADE: 1 cRepryp oo CONTA CORRENTE...

REMETENTE ASsocracao s M 3.MONLEvAD
BANCO: 756 - BANCO sr1coop S.A.

FAVORECIDO: ASSOCIACAQ DE USuArIOs DO SERvICO p
CPF/CNP3; 65.783.206/9061-59

VALOR: Rg

DEBITO Em: 09/11/2022

85,46

DOCUMENTO 110905

AUTENTICACAQ SISBB: 7.DD8. 450, D27.A20.pgg

ricipal de JoaoMonlevade

eitura Mur -
Pre,kéZLO‘NH-v..,, COM O ORIGINAL.

Data: 04 _/ 01 /__2_3_

Assinatura/Nome/Matricula




MONLEVADE = ASSUME

DISCRIMIN, DOs
ITEM

MATERIAIS
ADQUIRIDOS

FORNECEDOR

DATA DA
EMIssAo

ELET.

TOTAL DESPESAS com AQUISICAD DE MATERIAL PERMANENTE A
...5 .-:\‘.,....M.,.,_“ R ———,,
rc.elct((;;\l;iunl cfe JoaoMo

r:lé;é-cje
MO ORIGINAL.
Data:.-ll‘L/

~Q)_/ 23

——

A;‘.:;mat;_'r.::f

/1' ]’/ ~
) /4 IC)VVA\/*
Braulio Mércio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




.‘ VSIUdINI V13d TIAYSNOCSTY 0a VENLYNISSY
0T i F b VLs0do¥d va aavarva

w\m sfoimy wy, i
YHLF D9 LEG SOE su W\Womwv LT \nmNEa,Sszos_oaQ

Kml.mmo\oo« _qoh,;m dND O8INI¥YD S® J €7 S/Z b ANOH13L ,i!ﬁ...
gy m\\w\ VS3¥dIN3 VA TIVIN-3

~3NNSSY ‘VO3YINI 30 TV201-2'2

ge Joaoshlor::e\/daif

m oW - 9PWrQuC; Ceop
~ m)u.- 558 39 WYuisousen |
L vu9-> SUMSP 4y

- SRS 4 1%

ucipal

e COM O ORIGINAL:

0O

O -3QVAITNOW OYOf — Z60-0€65€E — VOINENd3Y OYYIVE -S6€ ‘SIATY SINDIYAOY ‘AY
SOLNAOYd SOQ Y93YLN3 3 VIS4 VLON INYO4INOD *‘OLN3INVOVd 30 SIQIIANOI -T'Z
‘SIVIJH3IWOD S3QJIAN0D-Z

= ; ity
A @! mzq\\ g %W N déemd_m — AOLL - LLpp O ._.o_ ejijioe4 Jebuig Binjso) ap euinbepy 10 10

3410 0.1NA0Y¥d 0Oa OY3I¥dsaa QiNn | 3L

TVIOL HOTVA | OINYLINN YOIVA |  VDUVIA

"SOAILYLILNVYND 3 SN3LI SOQ OINIWVHIV.LIA

-0934d 30 OYIVLIO0D -T

AAVYAIINOW OYOfr - 760-0£6SE = VOIN8Nd3Y ‘S6€ ‘SIATV SINDIYA0Y “AY - 6S-T000/90Z°€8L°S0 - [dND

~3NNSSY — 3AVAIINOW OYOTr 3a TVANIW 3dNVS 3a 0JIAY3S 0a SOYNSN SOA OYIVIDOSSY
( (



*i'

& Q
N
9
\ Rz
L) dwxb\m\ Y o VS3UING V13d TIAYSNOJSIH O VHNLYNISSY =
[E6
= o opaANLIOH 0P CEORT TV / () visodowdvasavanva |-
] WOV vy {50
1 pananan G0 430 - SOijt r.ror:wo m g ,hM
crquw ‘aelEA O1MeD Y - QWOW\ A @O JAVAITANOW OYOr mum

IS YZINT INIZY uks_ 08NNV = E \(@ <0 v@ @ @{ INO43T3L

Qx&@\ é VSI¥dINE VA UYIN-3

O -3AVAITINOW OYOr — Z60-0£6S€ — VoraNd3y O¥YIveE -S6€ ‘SIATY SINDI¥AOY “AV -JNNSSY :¥OIHINI 30 V)01 -2 4

SOLNAO0¥d SO VOIYLINT 3 TVISI4 VLON JNYO4INOD :0LININVOVd 30 S303IANOD -T°Z
*SIVIDYIWO0D SIQIIANO0D-T

“C wurg T
Qmm Vﬂ ﬁ 0 mw mw \w ﬂ\y : AOLL - LY Oid eyjioe Jebuig einjso) sp euinbeyy | 10| 1O

01NAo¥d 04 OYI1¥ds3a aiNn | WaLl

VoYV | 33010

TVLOL ¥YOTVA | OI¥YLINN YOTVA

"SOAILVLILNYND 3 SN3LI SOA OLNIWVYHIVLIA

—0334d 30 OYIHVLI0D -T

JAVAIINOW OYOr - Z60-0€6S€ — VII19NdIY ‘S6€ ‘SIATY SINDINAOY “AY - 65-T000/902°€82°S0 — [dND

NVS 30 0JIAY3S 0d SOIYYNSN SOQ OYIVID0SSY

-JANSSY — 3AVAIINOW meoﬂ 30 TVINIW 3ar A



or
A3TINOW OYO I )
’ a0 ,mwou 17y - SOHNIIZIANO #
TCTTROUT € A OICUID Y / =
oy 21 EYOUYA O 4dd § &@ (7 O/~ YS3¥dIN3 V13d TIAYSNOASIY Od VHNLYNISSY

DY SVA OYTVS ey A

VAL SN 4 \.\ / ) V1SOdO¥d va 3avanva

’ (ooc § mﬁw O@N w \md mw,\ \\% wg JAVAITANOW OYOr
) )

[AND OgNIYYD ; J Q W/ \m ﬁm Aﬁ\ . ANO43731
\w\\\ &\ ? VSI4dING va TIvVIN-T

SO -3AVAIINOW OYOr - C60-0€6S€ — VOI18NdIY OYYIVE -S6€ ‘SIATV SINDIYA0Y AV

SOLNA0Yd SOA VOIHLINT I TVISIH VLON IWYO4NOD :0LNINVOVd 3 S3031aN0D

|

evade

CoM O ORIGINAL.

de JoaoMon

3 f
3

CONFt

r Prefeitura

~JAINSSY ‘¥OIYINT mo WI01-2C
5

*SIVIDYIWOD S3Q3IAN0D-Z

\ > b
gieYs \ 2.5/9 \ 27 e
: mm %\Q V&Yu 2 AOLL - LLv 0id Eioe 1oBuig eInjson op eunbepy

T0

0L1NA0y¥d 0a OYII¥ISIa

TVLOL YOTVA | OIMYLINN YOTVA VOUVIN | 3a1D

diNn

W31l

"SOAILYLIINYND 3 SN31I SOd OLN3 WYH1V.13Q

—033¥d 30 OYHVLOD -T

dAYAIINOW OYOr - Z60-0£6S€ — YoranNd3y ‘se6€ ‘SIATY SINOI¥aoy ‘AV - 65-T000/90Z°€8£°S0 — dND

-3NNSSY — 3AVATINOW O«.D_q 30 TVINI 3aNVS 30 03IAY3S 0Oa mo_ﬁx,quD SOA OYIVIDOSSY




B e,

§.5.,.\_.,.\2..mk.35c,_,f.ﬂ<

e /0 7 Tp—eweq

i WINIDIIO O Loy ~vg
- { £ i 4N
“ Y/¢ 614 ,_ SPeAd Lo opaq 3P 1edi5i, m.mw
-~ - S <
~ | ln'.vll.vltu!"..ln..l‘
Ll P _<
__ { 3 i TIIISILIONAQE : §-au
! g NAWOM.N A;O 7 . | ua.__.ou.oﬁuo“u:oa.:s: we opueaduwon anuTjuoy Ld9I :93juog Tenpegsy z | £
i , BiS L & Vo I :.mo Mom | 8'E€£Z ° Teaapay PZ'ZST 4y xoade qTIL €T0Z/LET" 9pIN OLFEDEA AWJOINOD VIAVINGTAL “LSHNS woq OQTHIODAN SWD |
_ i | 1 SEHXNVT OHNT¥TESIT 0g OLAFd :OWDWZITYOO 6006-9€666 ( T€) voDayINg 6006-9€666 ( T¢) wyInTan PHLNIITO " gaTd |
{ B b3 S-SSTPEE0/Z00S FTYIDONEN0ES * WaN VINVIINOTNG vomNINg (odTUOI30Ty OT2I3w0D) 3sursjur ersd PPBZTTe3x epusy |
e - —__ 00s1iOv 8<>§mmm.‘, 3 T 889986ZS¢:31Is quq §€8ZEETHZ :0arqmg-n C00S :VaNIA TVITTg STUVINAWITAWOD SHOSWWNOINT | '
5 ‘0814 OV CqvAuams S ---/l/vlfll/i;lq 24 su 0D
e o B A et D o R A ey

SI¥NOIDIGVY soava |
e l'/l«f/

Y )

NOSSI oa OIDTYD Fa asvg S0d1A¥ES soq TYLOL ¥OTWA TYAIDINOW O¥JIHUOSNI f1
OS5I 0a omoTYo m¢ H ——_ S0d1auas soq St o TNaIoINmW Opdruosni

NOSSI oa 3
I 15
1

17/11/2022

Filial Emit.: 0374

Dt.Emis.:

= TNFe
| 000054215 sere

ErnEs s Iij!j/]
! | !

| |

E/0U SERVI
DA NOTA FISCAL
INDII A AO LA

e

|
|

N
|
|
|
|
H
|

000066z 1

0410077 0sda | d10g4ss | FAYATINYAD

\
1

|
|
TYNAYISE Oy H%DMIH‘ hbv OIdIDINOW

]
{ odauaans

(00-0000 000°000°00 HLNALANTY ]
L 4dD/paND 40, 01007134 vowig LINVY 09TaQ TYIDO0S OVZWA / HWoN |

SOAYI¥OaSNVEL SIN0T0A /

00°0

¥OAVLAOISNVAL

00'662°T I
SOLOAO¥d S0a TvIoL HoTwa |
OLIYLSIA / owurva

OLNAST
A TVOAYLSHE Oy szmZHQ

Z60-0€6G¢ ! SEATY SHNOTI¥AOY Aw
: i OVS 3a s 0a soTawnsn S0d D0Ssv \
—_—— _adD/faNd _ A N TYID0S O HWON
: ad A e e O — g T T¥1205 oyavw / swon)

/\ r/.l’./ B T —— = 3

LZ-€LE0/09Z Th0 £¢ T

T T, z e, 44D /0aND
LARE 28 2zoz/T1/LT mvnamhomomNNﬂnH

5 050 30 owovzr¥owny ag _07020L0¥a
10peZTIOINY Zejag BP 33TS ou no HMquQ\unSom.mvchMu.wun.saz

oy L08THL"LSENS 0a Tvnaviss o THOSNI |
T L08INL'Isans oa avnavass oys

RN ST i e ore o = N LR

A S/A

CONSTANTES
TRONI

OS PR

e st L A b N

IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

o

N

i

I ¢

QU._..:.@.NUWHW Tedstg
BJON |p AT IXNY OUQQEUOQ

HINVQ

I
*

g

PLEO ¢ *Tuwg TeTTTa
-Wd 0a o¥dvorarTINmQrT

T0/T0 :vHT0Z stias FOVS LIVB-TSBE (Te):anog
S-4N ep TeUOTO®PU Tej10d OU 3peprorjusjne 9P e3Tnsuop m.anmcooc “z 200-0€6S¢ )7 FAVAZTINOW ovor SOHNINIAN¥YD W.
e L9LY SYDAVA OITnras ‘AY. |
€ELST €€TZ T1ST ¢¥S0 0000 00Ss LZEL €009 zTpo €EIT ZZ1¢g T._” 1 Yaivs - 1 jo
‘0SSEOY 30 Faviy VavaINg - ¢ | Y/s YIA - -

ECEBEMOS DE

« VI
EBIMENTO

ATA DE RECE




e

At omiao st

Prefeityura Muticipal de
CONFEic COM O

Jodo Ivlo-r'xié.\;ade
ORIGINAL,

Data :\i_o a3 /«-,L)

s NERE
Aa3:natL:v'aIt\);;m.e.fl\dalricula




T T HIGVEeSs 19.99 Banco do Brasil

P G33110132923325401¢
LA ; Transagées Pendentes 101172022 13:35:08

P'éga}ﬁen.fé de tltl:los com Ld‘ébi‘to;e;ri"coﬁ‘té éofrehte

10/11/2022 = BANCO Dpo BRASIL - 13:35:09
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAD s M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2229-9 CONTA: 54.812-x

BCO BRADESCO s, A,

23792372216608169665499531853397591659900129966
BENEFICIARIO:

PONTO FRI0 (via VAREJO)

NOME FANTASIA:

VIA VAREJO s.a,

CNPJ: 33.041.269/6652-90
BENEFICIARIO FINAL:

PONTO FRIO (via VAREJO)

CNPJ: 33.041.250/9652-90

PAGADOR :

ASS0C Dos USUARIOS DO s pg SAUDE ME
CNPJ: 65.783.296/9001-59

NR. DOCUMENTO 111.001
DATA DE VENCIMENTO 10/11/2022
DATA Do PAGAMENTO 10/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.299,00
VALOR COBRADO 1.299,00
NR -AUTENTICACAQ 0.762,287,359 -54D,137

== ===
Central de Atendimento Bg
4004 o001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 @og;1 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento,

Atendimento a Deficientes Auditivos oy de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria, Y
Assinada por JC684459 VALDELINO s SANTOS 10/11/2022 13:33:51

JB461598 LAZARA M DA SiLva

10/11/2022 13:35:08

Transagao efetuada com sucesso,

i —
a Mgy,

A 'Cipal de Joe?olq levade.
CONFE, = COMm o OR] 0’16‘1(30() |
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W IV VE VVAV MVNLEYVAVDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social:
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR
Bairro: PALMARES

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Insc. Municipal:

Numero da Nota Fiscal
118

Série: E

Data Emissdo:  01/11/2022

8D451-01F3C

‘,V 1 [Certificagao:

124245

Insc. Estadual:

N°: 575

Compl.: A

UF: MG CEP: 35931-047

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59
Enderego: AV RODRIGUES ALVES
Bairro: REPUBLICA

Municipio: JOAO MONLEVADE

0S DO TOMADOR

Telefone: 3138528738

DADOS (0]
Nome/Raz&o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Insc. Municipal:

118087

Insc, Estadual;
N°: 395
Compl.:

UF: MG CEP: 35930-092

E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 10/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
GLELY 20 53
7 -~ -
. K dya
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 126,00 10,3500 1.304,10
5 T A;' de ,#(L;(y(i":!:;‘;'r:;‘-;éde
ON¢# M O ORIGINAL.
Data; U4 _, 0y /13 ]
Matricula
Valor Tributavel: Valor ndo Tributével:
RS 1.304,10 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.304,10
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 ! R$ 0,00 R$ 1.304,10 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA] R$ 1.304,10
CO
8.02 - Instrugéo, treinamento, orientag&@o pedagdgica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 01/11/2022 00:00:00

Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo:  Microempresério Individual (MEI)

CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagdes:

O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 01/11/2022 as 14:39:47

—— — S —— — — — — — t— o—

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica,

/ /

. Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA

Numero: 118

Certificagao
8D451-01F3C

>0



—ee e e e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL

14/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.55.06
2220902220 SEGUNDA vIa 0009
COMPROVANTE pE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

54.812-x

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE ASSOCIACAO s M J.MONLEVAD
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-¢ - JOAO MONLEVADE

CONTA: 5.683-3

FAVORECIDO: GERALDA APARECIDA MARCELINO pos SAN
CPF/CNPJ: 16.697.291/9091-18

VALOR: R$ 1.304,10
DEBITO EM: 09/11/2022

DOCUMENTO 110904

AUTENTICACAOD SISBB: ©.C47.F78, 11A.BF1,6F6

[ e——c . T e il TR
Prefctlura Misr 1pal de _}oaoMor)levaJ;
CONFE;. Com o ORIGINAL

Data:_.o..q £.0) 1 3;3

ASSinatura/Nor 1&/Matricyk
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

TOWITIWV . W § Ve ¥

119

g il

Série. E

Data Emissao:

01/11/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Certificag@o:

DADOS DO PRESTADOR

1663B-B6231

Nome/Razdo Soclal: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:

Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N*: 875

Bairro: PALMARES Compl.: A

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931-047

Telefone: 3138528738

E-mail: gggtato@congblng_a_degreclsa,gom
DADOS DO TOMADOR

Municiplo: JOAO MONLEVADE

Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc, Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
UF: MG CEP: 35930-092

E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE FAXINA NO PERIODO DE 10/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
Of/ 1 1205
4 4 c V
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 5,00 80,0000 400,00
E - i~ JoaoMonlevade
! LOWs v O ORIGINAL.
i Data._ 04 / O\ /13
a ___.‘mhgw‘ ’géa,.m
{ Assinatura/N me/Matricula
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 400,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 400,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0, R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municlpals R$ 0,00 ’ VALOR LIQUIDO DA NQTAI R$ 400,00
ENQUAD
8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.
QUT
Més de Competéncia:  11/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 01/11/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagoes:

Impresso em: 01/11/2022 as 14:40:48

0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

————-———_———_——_—_.—_—_.—_-—.——_

pme————— e allned

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

/ /

Assinatura do Recebedor

Data

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Namero: 119

Certificagéo
1663B-B6231




03/11/2022 14:33
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©EmPRESA }‘*

Emisséo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

&

(G3340314244537541 B
03/11/2022 14:33:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.33.39
2220902220 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
; DOC ELETRONICO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.,812-X
FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 5.683-3

==z===

FAVORECIDO: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SAN
CPF/CNPJ: 16.097.291/0001-18

VALOR: R$ 400,00
DEBITO EM: ©3/11/2022

DOCUMENTO: 110301

AUTENTICACAO SISBB: 1.012.FA1.9AF.917.CB9

ncipal de JoaoMonievade
LON! £ 2 COM O ORIGINAL.

Data: 0’1/ 0\%

/Matricula l

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4 O#template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 1/2



Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Faxineiragma/a)l Sg%mu ' b MoAoplyime Do o2

DATA ENTRADA SAIDA ASINATURA DO MONITOR
0140.209293: 00 Or 1)S: 000\ Qonalar Mooiz za Mmmfmm)h(’nnf
QB_,LQ;.My'SfOO [N )2 OOQ}\ faAnjci@ We/a):\ oAPmZM »a,?amj.

b :on L. 1)3:00 O Py ) :
09200 05 |12:00.0n | ‘ '
0)8. %0909 Q : 00 A J7: 000 o?amf WMMHMMW

v

W LV
ok

Lazara Maria da Silva

Presidente

Prafu RS M,
CONFE

(l|)d| d

..j_.m___m
€ JoaoMonleva
COM O ORI(JINAL de

Data;J_&_LL/ )3

LU AINOME/Matricula
e m——
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Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu M‘x Q)Vnouecdx Moa Qlﬂj‘mo B@J COmjéﬁ

inscrita no CPF sob o nimero _ 00 S £ & 2§ G4 oo , confirmo o

servigo prestado de FO/I,( oo efetuada para a

Associagao dos Usuarios do Servico de Saude Mental — ASSUME, na data de

9% 7301 992 com horario de entrada de __ 3 0o L e de saida as
J/i0o Or .

g WMMJMM@Mm% Sl ana Masun ch Sulia

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG, gg’de eujl( ﬁw de %2 a

i

icipal de Jf,moi‘-?v:;r:feva}ie i
COM O ORIGINAL,



Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu Qma/a)a Q){)(OAL@,)x Mon erdione r)\h Som e

inscrita no CPF sob o nimere_ 00 9 £ 89 S X4 0 , confirmo o

servigo prestado de /EOOG( Oro— efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

22_/ J_Q_I 3?_2 com horéario de entrada de g oo uﬁ\ e de saida as
19,00 .

gz /) 93 ) ] g £ & » ?

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

~ Presidente

Jo&o Monlevade — MG,_Q_Q de eua:u ,@M de QO p? Q

f rukzi‘.,l. ! icipal de Jogé ;l\ knlcldd\. i
CONFErne COM O ORIGINAL.

|
i
! Data: O‘TL_-._Q._‘._ /.ii

\/'l'

i o e s A

l

l
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Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu ; ” a
inscrita no CPF sob o nimero _Qn 364 82 5S¢ oo , confirmo o
. servico prestado de FOW‘CYUJ& efetuada para a

Associagdo dos Usuarios do Servico de Saude Mental — ASSUME, na data de
15 110799 com horario de entrada de 5 00 4o e de saida as
)2:00 In

Sunaddy Dlonstch Wonetdiono 202 So0>  Fuasia. Masle ch Libua

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade - MG,JS de _cu ,221 &/a? de QQ Z 2 1

hc~ = - R e o e
s (),,;' (%7 '- l de Jo i()MuHe/dO\.
+ ORIGINAL.




43

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu OQM&X Rooun o Moneedy me 2r  SomTos
inscrita no CPF sob o nimero _ 00 945 225G £ , confirmo o

servigo prestado de I:Oocf oo efetuada para a
Associagéo dos Usudrios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

0%/301 29 com horario de entrada de R0 ln e de saida as

$3:-p0 e

5&0«@& D}vmmu‘)u Mexteloino dr Sam s W&M@

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva
Presidente

Jodio Monlevade - MG, @ de sulu bno  de 20,992 .

Lot i
f 1-av.r,w,-ov:;'evade !

j CONFE, CoM O ORIGINAL i
!

Data :_~Q1~ o, 3 W /AL



Associagéo dos Usuarios do Servico de Saiude Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu (,/()WOL R—?x)\&( @l()ﬂ Moa ulipne A?s Senn 72

inscrita no CPF sob 0 nimero 00 3468 95% s o0 , confirmo o
servigo prestado de Fom oo~ efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servico de Sadde Mental — ASSUME, na data de

ol / o/ _2_2 com horario de entrada de __ & ‘0o £ e de saida as
1500 0n

XMAAMWUU)& MW(’//)“mn AN Com 7o~ 52’5‘; ado. s g g g f

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jo#o Monlevade - MGQ [ de (A iu »@’/L() de o% Q 9

4 Prefeitura Municipat de JoaoMonlevade
CONFELR= COM O ORIGINAL.

Data :___Qﬂ_ .8 A R

L |




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 55
Série: E
' |Data Emissdo:  01/11/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Cortificach COTES.16D44
5 DADGS DO PRESTADOR T 3
Nome/Razéo Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 30.063,780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc, Estadual:
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°: 66
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-044
-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3194191409
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéio Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783,206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 398
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAQ DO SERVIGO
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 10/2022.
MIKipal de ‘w")l\lt' Nc va'd_:
COM O ORIGINAL.
Termo de Fomento n° 04/2022 Data: B4 _/ 01 /233
IR A ) Q’C 2 < %.uo_aa{\.v
e$0\ala Made. da. §¢ NomeMatricula
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 126,00 10,3500 1.304,10
Valor Tributavel. Valor ndo Tributavel:
RS 1.304,10 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.304,10
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.304,10 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr do de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIiQUIDO DA NQTAI R$ 1.304,10
CO_
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Mas de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 01/11/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:
O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 01/11/2022 as 14:51:17
Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Nuamero: 556
/ i Certificaga@o
Data Assinatura do Recebedor CO7E6-15D44
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29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - ©8:38:97 49

222002220 SEGUNDA VIA oeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE B

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

= = ==S=z=zs==o

DATA DA TRANSFERENCIA 09/11/2022

NR. DOCUMENTO 552.220.000.047.335

VALOR TOTAL 1.304,10

*¥R¥EX  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELENICE P S A 06304542640

AGENCIA: 2229-9 CONTA: 47.335-9
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.812
NR.AUTENTICACAO 9.6E7.62C.40C.7DD.C7F

L < J Cr
Transagéo efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS. \é/oobw’b\, /(/b\)’Vh Hon g i J yﬁu

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index, html?v=2.4.Z#Itemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 2/2

o B e iRl . A s i -

Prefeitur micipal de JoaoMonievade
CONFtc COM © ORIGINAL.

Data: __O_H‘ QY /_i}._

P /Matricula
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ASSUNE z/q
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE €
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade
Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2022

Ljavgmﬂa Md)"’lé;, Oé» gfﬂl/a

Lazara Maria da Silva
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil ¢ que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodo Monlevade,'29 de novembro de 2022

ﬁj N g i
Brauﬂéwy%’ atfi'i%%de
CIReIMBAAF8H§6-78
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Lazara Maria da Silva
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| CRCI

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a)

No presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME. ..l : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
R . .778.606-*

A presente CERTIDAO nzo quita nem invalida quaisquer débito

S ou infragbes que
posteriormente, venham a Ser apurados pelo CR

CMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui

-S€ em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, Sujeitando o autor 3 respectiva

acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 16/09/2022 as 16:21:18,
Valido até: 15/12/2022.

Cddigo de Controle: 318392

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

! 10aoMonievade

™M O ORIGINAL.
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAD DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuiges
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacéo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.01 9, de julho de 2014 e no
Decreto Municipg 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro _\

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022,

oreira Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIC
ASSUME
Responsével pelo acompanhamento da parceria: Rita de C4ssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

i

-~

TAL DE JOAO MONLEVADE

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022
Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 3 1/03/2024

Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
/alor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 7° parcela 08/11/2022

Possibilitar o ”fuﬁcibﬁaimér"ltov do e‘spag:o de atividades “ESIKPA7¢(.)
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usudrios do servigo de satide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2022
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC tem
DA PARCERIA dificuldades em apresentar a prestagdo de contas conforme orientagio
da Comisséo de Monitoramento e da Gestora de Parcerias.

‘ESULTADOS [X] parciais [ ] finais
(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ X ] satisfatérios [ ] insatisfatérios

Observou-se a correta e eficiente administragdo do recurso publico
pela OSC.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

. ‘ %%
i o . A

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: WWw.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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No més de Outubro, 12 (doze) usuéﬁos compareceram na sede
da OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

ANALISE QUANTITATIVA

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usudrios e as oficinas artesanais garantem melhor
convivéncia familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes

e,
OSEROEE NI pela Secretaria Municipal de Saide.
[x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA
[ 1Econdémico[ ] Outros. Especificar:
CONCLUSOES Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

de trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de 2023.

Rita de Cissia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: 40 / [ TN S
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X ]SIM[ ]NAO

OBSERVACOES:

Qi) ol

Pauliana Carla N. S. Silva José séuério dos Sgntos Priscila da-Gragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comigsiao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO - SETOR DE PARCERIAS ﬂ

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e SRR

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gont;%ln Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢éio - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 7* parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usuérios do Servigo de Satide Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagio dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realiza¢@o em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em anilise.

Faz-se necessario registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de
execugdo de objeto, relatério de execucdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagio de contas da SETIMA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplicagdo

dos recursos puiblicos e dos resultados comprovados através da documentagio apresentada.

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de 2023.

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

@ JOAO MONLEVADE N
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

e

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

)



f?’ JOAO MONLEVAD
¥  PREFEITURA MUNIC
Administragao 2021-

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ﬂ folhas, incluindo esta,
referente a 7* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto é “Possibilitar o
funcionamento do espago” de atividades “ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saide mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para anélise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissédo de Monitoramento e Avaliagdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo

\
 MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
&,  ADMINISTRAGAOC 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

P42, Controladoria Interna Municipal WWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagdo de Contas da 7° Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 72 Parcela
a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGCO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagdo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugéo do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentacéo da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, A0 _de @ AAAAD”  de 2023.

ica Maria Silva Bueno
Controladora Interna

o‘?——. :
Fabricio Pinto de Melo Lopes

Secretario Municipal de Planejamento

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceig¢do — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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M - Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao
!, MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
£, ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

rt. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, WMANIFESTO pela
Parcela a que se refere 0 Termo de Fomento n° 04/2022
Gea ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO

Por todo exposto e em conformidade com 0 @
APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 72
formalizado entre O Municipio de Jo@o Monlevade/M
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

RO g

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027

AAAAA mar 2ora e ] AREO.I528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



